

DISTRIKTHOLDTURNERINGEN

SERIE 1. 1. RUNDE.	
Carl Würtz - Hanne Knudsen	5 - 25
Lene Jespersen - C.Holm Jørgensen	18 - 12
Karten Skjoldager - Aase Jensen	16 - 14
Arne Rosenkilde - Rigmor Pedersen	25 - 1
Preben Jakobsen - Jan Petersen	14 - 16
2. RUNDE.	
Rigmor Pedersen - Karsten Skjoldager	12 - 18
Hanne Knudsen - Lene Jespersen	23 - 7
C.Holm Jørgensen - Preben Jakobsen	12 - 18
Arne Rosenkilde - Jan Petersen	11 - 19
Aase Jensen - Carl Würtz	17 - 13
3. RUNDE.	
Karsten Skjoldager - Hanne Knudsen	16 - 14
Carl Würtz - C.Holm Jørgensen	6 - 24
Preben Jakobsen - Arne Rosenkilde	16 - 14
Lene Jespersen - Rigmor Pedersen	25 - 5
Jan Petersen - Aase Jensen	18 - 12
STILLINGEN EFTER 3 RUNDER:	
Hanne Knudsen	62
Jan Petersen	53
Karsten Skjoldager	50
Lene Jespersen	50
Arne Rosenkilde	50
Preben Jakobsen	48
C.Holm Jørgensen	48
Aase Jensen	43
Carl Würtz	24
Rigmor Pedersen	18

DAMEKVALIFIKATION

I kvalifikationsturneringen til damernes 2. division deltager der i år kun et hold fra Vestsjælland, nemlig Hanne Knudsen med Elise Nygaard, Lene Jespersen og Edith A'Steig. Da der kun er 8 deltagende hold i "kvalen" blev der kun spillet en kamp lørdag d. 29 oktober, hvor ovennævnte hold med Annette Prehn og Grethe Mortensen som substitutter vandt 23 - 7.

SERIE 2

1. RUNDE.

Ruth Hansen - Karsten Lyngge	21 - 9
Erik Nielsen - Lise Frost	13 - 17
J. Heidelberg - Keld Eriksen	10 - 20
R.Wesenberg-Lund-Poul Rasmussen	12 - 18

2. RUNDE.

Poul Rasmussen - Karsten Lyngge	19 - 11
Lise Frost - Ruth Hansen	14 - 16
Keld Eriksen - Erik Nielsen	25 - 5
R.Wesenberg Lund - J. Heidelberg	5 - 24

3. RUNDE.

Poul Rasmussen - J. Heidelberg	4 - 25
Erik Nielsen - R.Wesenberg Lund	15 - 15
Ruth Hansen - Keld Eriksen	13 - 17
Karsten Lyngge - Lise Frost	13 - 17

STILLINGEN EFTER 3 RUNDER:

Keld Eriksen	62
J. Heidelberg	59
Ruth Hansen	50
Lise Frost	48
Poul Rasmussen	41
Karsten Lyngge	33
Erik Nielsen	33
Ruth Wesenberg-Lund	33

SERIE 3:

her er kun spillet 1 runde og holdene har følgende point.

Anne-Grethe Andersen	25
Kalle Autzen	25
Hans H. Jensen	17
Poul Glar	13
Uffe Larsen	4
Niels Larsen	3

LIVET ER KORT - SPIL BRIDGE

BRIDGE I VESTSJÆLLAND

Redaktør: Otto Hermansen, Skolelodden 12, 4520 Svmininge. Tlf.53 46 61 26

NR.2.2 årgang 22.November94.



ET PAR ORD FRA DEN GAMLE REDAKTØRS SYGESENG

Når sæsonen starter drømmer man jo ikke om at blive sat ud af spillet - men det sker jo. Jeg vil gerne her foreløbigt sige tak for alle de hilsner og gode ønsker, der er blevet sendt til mig og min familie, og: "håber jeg igen at kunne være aktiv i 1995. De rummer af bladet er fyldt med resultater og een ting vi kan konstatere er, at vi har fået en god start.

Mange medlemmer og klubber, som ikke tidligere har figureret blandt vinderne, er dukket op. Vi kunne dog ønske, at vi for at få fuld dækning i hele distriktet, også opdagede, at der er aktive bridgeklubber i to af vore største byer Ringsted og Holbæk. "Har I nok i jer selv" -skal I ikke være med i fællesskabet?

Bridge spilles jo overalt og hele tiden dukker der små nye klubber op, som står udenfor DBF. Vi vil i 95 gøre en indsats for at få disse klubber ind under den fælles paraply, så at de også har mulighed for at deltage i det store fællesskab og give dem lejlighed til at møde andre bridgespillere.

Jo flere vi er - des stærkere står vi - tænk på det. Rigtig glædelig jul og et godt nytår til alle distriktets medlemmer.
O.H.

"DET ER GANSKE VIST"

Kaja Kornsted - en flyvsyk nydelig dame - i hvert fald over de 75 - fra Jyderup BK. - var her i efteråret stillet i Moskva, hvor hun sad og kedede sig. Pluselig hørte hun en svensker sige til 2 eng - lænderne "bare vi havde en fjerde mand" til bridge. Så kom Kaja igang og sagde "Jeg er ikke ret god til svensk, men bridge kan jeg klare". Det forlyder fra pålidelig kilde, at Kaja spillede bridge i 2 døgn, inden hun slap ud af Moskva.
Godt skuldret.

KLUBHOLDTURNERINGEN.

Der er i år kun 8 hold, der har meldt sig. Til gengæld er i år 6 klubber repræsenteret, og det er længe siden. Det er Asnæs, BK 83, Jyderup, Nykøbing, Svmininge og Tuse Næs.

Grunden til at der kun er 8 hold, kan man måske finde i et af bladets læserbreve. Red.

EN GOD DAG:

d. 6/11 afholdt distriktet en minihold-turnering for mix-par på Jyderup skole. Der mødte 11 hold og 8 af distriktets klubber var repræsenteret. Trods nogen forvirring omkring udregning efter miniholdregnskaber, forløb turneringen upåklageligt i en rar atmosfære. De to præmie for kulørsvigt blev afsat, og den enlige præmie for sidste stik på ruder syv blev snuppet allerede i første runde.

1A Hanne Knudsen - Ole Svinth	90	1
1B Grete & Anders Mortensen		
2A Zisca Helsted - Pierre Honoré	28	4/5
2B A.G. Svare - Preben Jakobsen		
3A Hanne Petersen-J.Andersen	-48	8
3B Gerda & Poul Hansen		
4A Lis Henriksen-Ole Colding	8	6/7
4B Jytte Sørensen-M-Stephensen		
5A Aase & Erling Jensen	28	4/5
5B Anne & Arne Rosenkilde		
6A Ruth & Jens Åge Petersen	84	2
6B Grete Lon-J. Schultz Møller		
7A Annette Prehn-Torben Thrane	8	6/7
7B Ditte & Michael Huus		
8A Susanne & Rasmus Post	-57	9
8B Anne Haber - Helge Frederiksen		
9A Lilly & Poul Christensen	-115	11
9B Kirsten & Knud Jensen		
10A Lene Jespersen-Per Krogh	34	3
10B Edith A'Steig-Per Granlund		
11A Nina Povlsen - Jørgen Buur	-60	10
11B Else & Jørgen Jørgensen		

Der bliver arrangeret turneringslederkursus på distrikts-plan fredag d. 27 januar 1995. Nærmere informationer vil blive sendt til klubberne omkring 1.12.1994

LÆSERBREVE:

KLUBHOLDTURNERINGEN 1995.

Jeg har deltaget i samtlige turneringer og selv været turneringsansvarlig i 6 år. Det er en fornøjelig turnering, hvor man møder andre klubber. Det er dog ærgerligt, at alle klubber ikke kan stille med mindst 1 hold.

Dette kan skyldes turneringens planlægning.

I nov.-dec.-jan.-febr.-mar. er der så mange turneringer, at det er svært at få plads til at afvikle klubholdturneringskampe. Det er derfor uforståeligt for mig, at starttidspunktet er rykket frem til 8.1.1995 og anden runde til 19.2., hvilket betyder 2 runder, hvor turneringspresset er stort. Dette får ikke flere til at melde sig. Hold der spiller i mellemrækken 7.1. kan blive tvunget til at spille søndag 8.1., hvis de da ikke kan spille juleaften.

Jeg ved også, at serierækkerne har problemer med at finde spilledatoer. Ønsker distriktet at få bredden med, så skal der ikke spilles bridge hver week-end.

Jeg foreslår derfor, at turneringen først starter efter at holdturneringen er afsluttet. Dette giver en blid overgang.

For at få turneringen færdigspillet inden sommerferien, kan der så spilles med 14 dages intervaller, for i apr., maj og juni er der ikke mange andre turneringer.

Henrik Olsen
Svinninge.

Kommentar fra redaktionen:

Hvorfor skal turneringen nødvendigvis være færdigspillet inden sommerferien? For år tilbage kunne vi sagtens enes om at få kampene spillet også i ferietiden - og netop i denne periode længes inkarnerede holdturneringsspillere efter nogle kampe.

Kommentarer fra bladets læsere modtages gerne.

Spil ikke sur - spil bridge.

I distriktets fortrinlige medlemsblad, som vi netop har modtaget, spørger Franzisca Helsted: "Er de for sløve i DBF?". FH nævner, at hun har talt med adskillige klubformænd, der er særdeles utilfredse med, at der ikke er kommet meddelelse til klubberne om kontingentforhøjelsen, der blev vedtaget i juni.

Måske er vi for sløve, men vi prøver også generelt at holde igen på udgifterne, så vi undgår alt for store kontingentforhøjelser. Ud over indsatsen med at skrive, kuvertere og rundsende en sådan meddelelse, ville det alene til porto og kuverter have kostet 1500 kr. at give klubberne besked om den relativt beskedne forhøjelse på 3 kr. Gang selv med antallet af medlemmer i din klub - så har du merudgiften på årsbasis! I parantes bemærket havde hovedbestyrelsen foreslået uændret kon-

tingent, men forhøjelsen blev vedtaget med samtlige repræsentanters stemmer - også distrikt Vestsjællands.

Havde det i perioden fra 6.-30.juni været nødvendigt for en klub at kende kontingentets størrelse, kunne man have ringet til distriktets repræsentant eller til DBF's sekretariat. Den 1. juli kunne man i Dansk Bridge, forbundets officielle organ, læse om de 3 kr. i referatet fra repræsentantskabsmødet.

Prisen for K-medlemskab har ikke været ændret siden starten. Den er fortsat kun 60Kr.

Med venlig hilsen
DANMARKS BRIDGEFORBUND
Ib Lundby
Hillerød den 29. august 1994.

TRELLEBORGTURNERINGEN

Den sidste søndag i september afvikledes traditionen tro "Trelleborgturneringen" på Antvorskovskolen i Slagelse. Formanden for Bridge 83, Verner Schou bød velkommen, hvorefter 120 bridgespillere tog fat på dagens 54 spil. Der blev spillet i 6 5-bords rækker og efter formiddagens kvalifikation blev spillerne placeret efter opnået score. Dagens vindere blev:
Blå række: Nr 1 og Trelleborgmestre Ellen Hansen/Anna Knudsen, Korsør, nr. 2 Ruth og Jens Aage Petersen BK 83, nr. 3 Morten Eriksen/Ulrik Seeberg Valby BK.

Rød række: Nr 1 Tom Duebæk/Per Thomsen, Ballerup, nr. 2 Lars Villinger/Stig Hansen, Studenterforeningens BK, nr. 3 Karen Østergaard/Flemming Wiedbrecht, Saksøbing.

Hvid række: Nr. 1 Kirsten Struve/Mogens Bang, Havdrup, nr. 2 Kirsten & Claus Jørgensen, Hvalso BK., nr. 3 Mette Thorval/Thyge Fogh, Holbæk.

Grøn række: Nr 1 Helle Bartel/Grethe Løn BK 83, nr. 2 Susanne & Axel Rafl, BK 83, nr. 3 Anne Haber/ Helge Frederiksen Ringsted/Lyngby.

Gul række: Nr 1 Doris Sørensen/Martha Madsen, BK 83, nr. 2 Christina Kristensen/Elin Andersen Øst, nr. 3 Evy & Ib Theils, Ruder syv, Husum.

Grå række: Nr. 1 Ruth Hansen/Inge Nielsen, Tuse Næs BK, nr. 2 Thomas F. Hansen/ Per Würtz, Hvalso BK, nr. 3 Ole Eckstrøm/ Lars Gregersen, Valby BK.

NYE TURNERINGSLEDERE.

Jyderup bridgeklub har haft Susanne Post og Pierre Honoré på Danmarks Bridgeforbunds turneringsleder-kursus- begge bestod og blev iøvrigt rosede omtalt. Klubben glæder sig over, nu at have to yngre turneringsledere at trække på. Iøvrigt håber vi, at DBF snart får arrangeret et udvidet turneringslederkursus.

SVINNINGE BRIDGEKLUB

havde søndag d. 23 oktober for fjerde år i træk arrangeret en barometerturnering til fordel for RØDE KORS. Der blev spillet i 3 8-bords rækker, hvor spillerne på forhånd var "seedede". Som sædvanligt fik alle spillere en dejlig søndag med en masse god bridge, fine præmier til vindere, og Svinninge Bridgeklub skaffede et flot overskud til Røde Kors - nemlig ca 8000 kr. Klubbens formand Preben Jakobsen var turneringsleder og alt forløb i god ro og orden. Der var mange spurtpræmier, foruden præmier til de højest placerede par i hver af rækkerne.

A-rækken blev vundet af Karl Ulrik og Ole Svinth/Svinninge med 45 point. Nr. 2 Povl Sommer - Niels Lysgaard/Svinninge 28 point. Nr 3 Agnes Andersen - Ida Hoffmann/ Jyderup-Kalundborg 27 point.

B-rækken: Nr. 1 Kim B. Svendsen- Per Jakobsen/Roskilde 27 point, nr. 2 Ruth og Ejvind Kristensen/Kalundborg ligeledes 52 point, men førstnævnte par havde vundet indbyrdes kamp. Nr. 3 Jørgen Nielsen - John Danielsen/ Svinninge med 44 point.

C-rækken: Nr 1 blev Jette og Erling Petersen/ Tuse Næs BK med 72 point, nr. 2 Dott Vænggaard - Jens T. Hansen/ Sorø 58 point og nr. 3 Eva og Børge Gram Andreassen/ Ruder 7 Slagelse med 33 point.

KVALIFIKATIONSTURNERINGEN

I kvalifikationsturneringen til 3 division deltager i år 2 hold fra distrikt Vestsjælland: Preben Jakobsen med Anne Grete Svare, Otto Hermansen, Susanne Post og Franzisca Helsted, som tabte deres første kamp 9-21. Ole Svinth med Anders Mortensen, Rolf Kjær Hansen og Niels Lysgaard som vandt deres første kamp 25 - 3.

TILLYKKE LENE!

Ved distriktets Mini Mix holdturnering lykkedes det Lene Jespersen fra Svinninge at erobre den ene af præmierne for etableret kulørsvigt. Det pudsige ved historien er, at Lene var den blinde. Hun gjorde pænt, hvad spilfører forlangte og lagde den lille hjerter, som han bad om, selvom der var spillet klør ud og der lå klør på boret foran hende. Spilfører trumfede og spillede ud. Nu var kulørsvigten etableret og præmien var i hus.

TURNERINGSLEDEREN

var ved at omkomme af grin og glemte derfor at se paragaf 64B - stk. 3 i "lovbogen". Havde han gjort dette, var dommen nok blevet en anden - men så var vi allesammen gået glip af en god historie.

ÅBEN PAR EN SUCCES.

De tre indledende heats i Skælskør, Høng og Holbæk var alle velbesøgt. For første gang i mange år var der 50 par tilmeldt, og jeg står personligt inde for, at alle deltagere havde en god turnering. Der var deltagere fra 13 af distriktets klubber. Mon ikke vi til næste år får alle klubberne med. Det burde være en selvfølge, at alle klubber sendte deres klubmestre til de indledende heats, måske med startgebyret betalt af klubben, som en slags præmie for at vinde turneringen i klubben. Distriktet får på grund af den større tilslutning yderligere en plads i kredsfinalen. Kredsfinalen er en slags "lille DM", hvor distrikterne Nord, Øst, Vestsjælland og Storstrøm kæmper om 10 pladser til "store" DM.

SKÆLSKØR 18/9 94

	Middel	432
1 Ruth & Jens Åge Petersen	Midtsjælland	511
2 Ernst Heilman-Ulla Wenzel	Skælskør	505
3 L. Søndergård-Michael V. Wont	Høng	503
4 Keld Eriksen-J.Schultz Møller	BK 83	496
5 J.Heidelbach- Lennart Hansen	BK 83	467
6 Ulla Johansen-K. Rasmussen	Korsør 51	453
7 J. Maagaard-Verner Schou	BK 83	444
8 Kaj Joswiak-Knud Jensen	BK 83	439

HØNG 2/10 94

	Middel	420
1 Sonny Schultz- Leif Nygaard	Svinninge	516
2 Ole Svinth- Anders Mortensen	Svinninge	496
3 Zisca Helsted-Susanne Post	Jyderup	486
4 K.Simonsen-R.Kjær-Hansen	Jyderup	483
5 Ole Adamsen - Svend Stenhøj	Nykøbing	482
6 R. & T. Lind(afbud 3/412)	Jyderup	476
7 Ruth Hansen - Inge Nielsen	Tuse Næs	426
8 Finn & Karl Andersen	Sorø BK	418
9 Marianne & Chr. Øst	Midtsjælland	399

HOLBÆK 9/10 94

	Middel	420
1 Annette Prehn-Lene Jespersen	Svinninge	503
2 Povl Sommer-Niels Lysgaard	BK59/Svin.	479
3 Edith A Steig - Per Granlund	Svinninge	475
4 AnneG.Svare-PrebenJakobsen	Svinninge	467
5 Rigmor Petersen-G.Mortensen	Nykøbing	463
6 Joan Jantzen - John Jeppesen	Svinninge	462
7 Hanne Knuds -Torben Thrane	Jyderup	430
8 Gert Jørgensen-A. Kirkhoff	BK 59	422

De ovennævnte par har kvalificeret sig til distriktsfinalen 3./4 december 1994.

P.S. Skulle der være klubber, der er interesseret i at afholde indledende runde i næste sæson, hører jeg gerne fra dem.

Ole Svinth.